
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    240    DEL     14/04/2020 

MODIFICA RIPARTIZIONE  PER MERO ERRORE MATERIALE   QUOTE 
INCETIVI  FUNZIONI  TECNICHE  -    DETERMINAZIONE  980  DEL 
11/12/2019: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ARREDO URBANO DI V/LE 
FIUME -   LIQUIDAZIONE INCENTIVI  DI  PROGETTAZIONE DI  OPERE 
PUBBLICHE  EX 113 DEL D.LGS. 50/2016 -  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 40 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 240 del 14/04/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n.  980 del  11/12/2019 ad 
oggetto: “LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ARREDO URBANO DI V/LE FIUME 
-  LIQUIDAZIONE INCENTIVI DI PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE 
EX 113 DEL D.LGS.  50/2016”,  con la  quale   si  provvedeva  a  liquidare  a  favore  dei 
dipendenti sottoelencati, per le quote di rispettiva competenza, in conformità ai criteri del 
vigente “Regolamento” in materia e nel rispetto della normativa di riferimento, come dal 
seguente riepilogo :

CONSIDERATO che a seguito di mero errore materiale materiale nella suddivisione 
delle quote spettanti ai  rispettivi dipendenti,  come indicato nella tabella sopraindicata,  si è 
provveduto   alla nuova ripartizione  delle  suddette quote di rispettiva competenza, così 
come  indicate nel nuovo  prospetto che si allega alla presente determinazione (Allegato 
"A"),  come dal seguente riepilogo, precisando che il maggior importo complessivo di € 
200,10, deriva dal fatto che  nel precedente riepilogo  la quota incentivo  attribuita per il  
RUP (arch.  Alessandro Costa  –  Dirigente),   non conteggiata,    costituiva    economia, 
essendo escluso dalla ripartizione dell'incentivo il personale con qualifica dirigenziale,   così 
come previsto dall'art. 113, comma 3 ultimo periodo del D.Lgs 50/2016 :

RITENUTO, pertanto,  necessario provvedere alla modifica dei suddetti  importi al 
fine di ripartire in modo corretto le rispettive quote spettanti a ciascun dipendente;

DATO ATTO il  sottoscritto Dirigente del  Settore 5 ha provveduto ad informare 
ciascun  dipendente interessato dalle modifiche degli importi di cui trattasi;

Pratica n. 40 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 240 del 14/04/2020 Pag. 2 di 4

RUEPILOGO GENERALE PER DIPENDENTE TOTALE 33% (ONERI RIFLESSI quota stipendi TOTALE
CASTELLANI LUCA 424,51 105,33 319,18 424,51
BALDUCCI SIMONE 226,69 56,25 170,44 226,69
COPPOLA PATRIZIA 71,04 17,63 53,41 71,04
BERTI DANIELA 71,04 17,63 53,41 71,04
MENTANI GASTONE 70,00 17,37 52,63 70,00
FABBRI GIANFRANCO 61,42 15,24 46,18 61,42
TOTALE 924,70 229,44 695,26 924,70

RUEPILOGO GENERALE PER DIPENDENTE TOTALE 33% (ONERI RIFLESSI quota stipendi TOTALE
SALA MARIO 624,61 154,98 469,63 624,61
BALDUCCI SIMONE 226,69 56,25 170,44 226,69
COPPOLA PATRIZIA 71,04 17,63 53,41 71,04
BERTI DANIELA 71,04 17,63 53,41 71,04
MENTANI GASTONE 70,00 17,37 52,63 70,00
FABBRI GIANFRANCO 61,42 15,24 46,18 61,42
TOTALE 1.124,80 279,09 845,71 1.124,80



RITENUTO di procedere in merito;

Visto, altresì:

- la legge n. 241/90 e s.m.;
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50  e s.m.e.
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale; 

2)- di modificare, per i motivi esposti in premessa, la propria determinazione n. 980 del 
11/12/2019 , provvedendo  alla nuova ripartizione  delle   quote di rispettiva competenza 
relative agli incentivi per la progettazione tecnica interna dell'Ente, ai sensi  dell'art. 113 del 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.,  così come risulta dal prospetto che si allega, quale 
parte  integrante  alla  presente  determinazione  (Allegato  "A"),  per  un  importo 
complessivo di € 1.124,80

3) di  demandare pertanto,  ai  competenti  uffici,  la  liquidazione delle  suddette spettanze, 
dando atto che la succitata spesa complessiva di   € 1.124,80 (di cui  € 845,71 per quota 
stipendi,  ed  €  279,09 per  quota  oneri  riflessi),  farà  carico  sul  Capitolo 1000008 
“INCENTIVI PROGETTAZIONE” del bilancio di previsione 2020 (gestione residui) – 
Impegno 1793 anno 2017 - codice Siope/piano dei conti finanziario: U.1.01.01.01.000;

4) Di dare atto che restano invariati tutti gli altri punti riportati nel dispositivo di cui alla  
determinazione n.  980 del 11//12/2019;

5)- di individuare nella persona del sottoscritto, Dott. Baldino Gaddi, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della   presente determinazione;

6)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per  
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;     

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Lavori Pubblici

Pratica n. 40 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 240 del 14/04/2020 Pag. 3 di 4

RUEPILOGO GENERALE PER DIPENDENTE TOTALE 33% (ONERI RIFLESSI quota stipendi TOTALE
SALA MARIO 624,61 154,98 469,63 624,61
BALDUCCI SIMONE 226,69 56,25 170,44 226,69
COPPOLA PATRIZIA 71,04 17,63 53,41 71,04
BERTI DANIELA 71,04 17,63 53,41 71,04
MENTANI GASTONE 70,00 17,37 52,63 70,00
FABBRI GIANFRANCO 61,42 15,24 46,18 61,42
TOTALE 1.124,80 279,09 845,71 1.124,80



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/04/2020 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 40 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 240 del 14/04/2020 Pag. 4 di 4



 

Comune di Cattolica
                                   Provincia di Rimini       

SETTORE LAVORI PUBBLICI
BANDIERA BLU D'EUROPA

ALLEGATO   “A”

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE

 
(D.Lgs 18.04.2006 n. 50 art. 113 e ss.mm.)

SETTORE  TECNICO  LL.PP.

INCENTIVI DA LIQUIDARE

Il Dirigente Settore 5
Dott. Baldino Gaddi



PROGETTO
 LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  ARREDO  URBANO  DI  VIALE   FIUME  -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

Importo a base d’appalto € 74.000,00
Delibera di G.C.  N. 46 DEL 10/03/2017

QUIOTA 2% 1.480,00

Ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi dell'art. 113, comma 2, D.Lgs
50/2016 e ss.mm.) -  pari ad € 1.184,00

Venti per cento per acquisto strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione,   sensi
dell'art. 113, comma 4, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.) - pari ad € 296,00

1)- Quota responsabile procedimento RUP E COLLABORATORI  (26%) €. 307,84

RUP 
Dott. Mario Sala € 200,10

COLLABORATORI
Dott. Mentani Gastone €  70,00
Istr.  Fabbri Gianfranco €  37,74

2)- Programmazione della spesa per investimenti (2%) €     23,68
Istr. Fabbri Gianfranco €    23,68

3)- Valutazione preventiva dei progetti, predisposizione e controllo
      delle procedure di gara e contratto (12%) €   142,08

Dott.ssa Coppola Patrizia €  71,04
Istr.   Berti Daniela €  71,04

4)- Direzione Lavori (45%) €   532,80

SICUREZZA (5%)
Incarico esterno (in economia)

D.L. (40%)
Dott. Mario Sala € 424,51
Geom. Balducci Simone €   49,09

Pag. 2



5)- Collaudo Amm.vo o C.R.E., collaudo statico e coll. tecnico funzionali (15%) € 177,60

Geom. Balducci Simone €   177,60

--------------
Totale incentivi da liquidare €  1.124,80

RIEPILOGO

    IL DIRIGENTE SETTORE 5

       Dott. Baldino Gaddi

Pag. 3

RUEPILOGO GENERALE PER DIPENDENTE TOTALE 33% (ONERI RIFLESSI quota stipendi TOTALE
SALA MARIO 624,61 154,98 469,63 624,61
BALDUCCI SIMONE 226,69 56,25 170,44 226,69
COPPOLA PATRIZIA 71,04 17,63 53,41 71,04
BERTI DANIELA 71,04 17,63 53,41 71,04
MENTANI GASTONE 70,00 17,37 52,63 70,00
FABBRI GIANFRANCO 61,42 15,24 46,18 61,42
TOTALE 1.124,80 279,09 845,71 1.124,80


